
CUMPLE FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE 1 Y 2

Aseguradora - Numero de Poliza  

CUMPLE 

ASEGURADORA 

SOLIDARIA 390-45-

994000008388

3 AL 5

Fecha de Expedición: CUMPLE 3 AL 5

Amparos de la Garantía CUMPLE 3 AL 5

Valor asegurado: CUMPLE 3 AL 5

Vigencia CUMPLE 3 AL 5

Asegurado/Beneficiario NO CUMPLE 3 AL 5

Tomador/Afianzado CUMPLE 3 AL 5

Certificacion de pago prima CUMPLE 3 AL 5

CUMPLE 6

CUMPLE 7

Fecha de expedición CUMPLE 8 AL 12

Objeto social: Deberá contemplar las 

actividades que guarden relación con el 

objeto a contratar.

CUMPLE 8 AL 12

Facultades del representante legal CUMPLE 8 AL 12

Domicilio CUMPLE 8 AL 12

Término de duración: Que el término de 

duración sea igual al plazo de ejecución 

del contrato y UN (1) año más.

CUMPLE 8 AL 12

Término de constitución: Que la 

persona jurídica tenga como mínimo 

cinco (5) años de constitución con 

antelación a la fecha de cierre de la 

presente convocatoria.

CUMPLE 8 AL 12

Limitaciones del representante legal 

(Autorización)
N/A N/A

Nombramiento del revisor fiscal según 

corresponda.
N/A N/A

CUMPLE 13

CUMPLE 14 NO SE HALLARON COINCIDENCIAS

CUMPLE

VERIFICADO 

POR EL PA-

FCP

PJ CERTIFICADO ORDINARIO No. 107477339

RL CERTIFICADO ORDINARIO No. 107476798

CUMPLE

VERIFICADO 

POR EL PA-

FCP

CUMPLE

VERIFICADO 

POR EL PA-

FCP

j) ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS

Procuraduría General de la Nación.

k) ANTECEDENTES FISCALES

Contraloría General de la República.

l) ANTECEDENTES JUDICIALES

Policía Nacional.

h) COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

PROCESO DE SELECCIÓN 

CONVOCATORIA PÚBLICA No. 011 DE 2018

OBJETO: PRESTAR EL SERVICIO INTEGRAL DE TRANSPORTE ESPECIAL TERRESTRE DE PASAJEROS EN VEHÍCULO AUTOMOTOR PARA EL FONDO 

COLOMBIA EN PAZ PA-FCP.

PROPONENTE No. 2
 PROPONENTE. TRANSPORTES ESPECIALES RUMBOS SAS

NIT: 830086479-4

CONDICIONES REQUISITOS HABILITANTES DE CARÁCTER 

JURIDICO 

a) CARTA PRESENTACION PROPUESTA

c) GARANTÍA DE SERIEDAD 

DE LA PROPUESTA

No cumple con lo requerido en el numeral v. del literal b, del numeral 4.1 

del Análisis Preliminar (Asegurado/Beneficiario: El 

asegurado/beneficiario es la FIDUCIARIA COLOMBIANA DE COMERCIO

EXTERIOR FIDUCOLDEX S.A. COMO VOCERA DEL PATRIMONIO 

AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP con NIT 830.054.060-

5.)

e) DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante Legal / Integrantes 

Figura Asociativa)

f) CERTIFICACION REVISOR FISCAL / REPRESENTANTE LEGAL - 

CUMPLIMIENTO OBLIGACIONES SEGURIDAD SOCIAL Y 

PARAFISCALES.  (Seis (6) mese anteriores)

g) CERTIFICADO DE 

EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION LEGAL 

O CERTIFICACION DE 

MATRICULA MERCANTIL 

i) SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y DE 

FINANCIACION DEL TERRORISMO 

- SARLAFT



CUMPLE

VERIFICADO 

POR EL PA-

FCP

EVALUADOR JURIDICO 
RESULTADO: 

 NO HABILITADO JURÍDICAMENTE

m) REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS 

RNMC

____________________________

CAROLINA QUINTERO GACHARNÁ

ABOGADO PA-FCP


